
 
 

UCHWAŁA NR XII/86/2025 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Biały Dunajec w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Biały Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Biały Dunajec w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2484



Załącznik do uchwały Nr XII/86/2025 
Rady Gminy Biały Dunajec 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Biały Dunajec w 2025 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Biały 
Dunajec. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ul. Kokoszków 101, 34-400 
Nowy Targ; 

2) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biały Dunajec na 2025 r. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biały Dunajec; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) edukacja mieszkańców dotycząca humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków wobec zwierząt 
domowych i gospodarskich. 

2. Program obejmuje w szczególności realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych poprzez ich odławianie oraz sterylizację i kastrację zwierząt 
przebywających w schronisku; 

4) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

5) usypianie ślepych miotów zgodnie z nakazami ustawy o ochronie zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
ZAPEWNIENIE ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM MIEJSCA W SCHRONISKU 

1. Gmina Biały Dunajec zapewnia należyta opiekę sanitarno-weterynaryjną bezdomnym zwierzętom 
zabranym z terenu Gminy Biały Dunajec poprzez zawarcie umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt 
w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ, w ramach umowy zawartej ze Schroniskiem, 
przewiduje ona obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Biały Dunajec. 

2. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku bezpośrednio po ich 
przyjęciu pod nadzorem lekarza weterynarii wskazanego przez właściciela schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2484



3. Zwierzęta przyjmowane są do schroniska przez właściciela schroniska lub pracownika przez niego 
wyznaczonego. Każde zwierzę: 

1) wpisuje się do rejestru z wykazaniem: daty przyjęcia do schroniska, opisu zwierzęcia (tj. płeć, stan, inne 
cechy charakterystyczne, w tym trwałe oznakowanie), informacji o okolicznościach i miejscu znalezienia 
zwierzęcia; 

2) poddaje się oględzinom pod kątem ewentualnego leczenia. 

4. Schronisko prowadzi kartotekę przyjętych zwierząt, obejmującą historię pobytu zwierzęcia w schronisku, 
zawierającej w szczególności: 

1) opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, maść i oznakowanie; 

2) datę przyjęcia do schroniska oraz dane osoby przekazującej zwierzę do schroniska; 

3) dane dotyczące kwarantanny; 

4) dane dotyczące przeprowadzonych badań, szczepień i zabiegów weterynaryjnych; 

5) datę opuszczenia schroniska oraz dane osobowe osoby, której przekazano zwierzę; 

6) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny. 

5. Zwierzęta przyjmowane są do schroniska przez całą dobę. 

6. Zwierzęta nowoprzybyłe, o nieustalonej wcześniejszej historii poddawane 

są kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni. 

7. Zwierzęta chore, suki z cieczką, zwierzęta po sterylizacji, kastracji i zwierzęta agresywne przetrzymuje 
się w oddzielnych pomieszczeniach. 

8. Psy przebywające w schronisku poddaje się szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz w podstawowym 
zakresie przeciwko chorobom zakaźnym wg zaleceń lekarza weterynarii 

Rozdział 4. 
ODŁAWIANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Biały Dunajec prowadzi Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ jako działanie 
o charakterze stałym. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę się znajdowało. 

3. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę osoby prowadzącej gospodarstwo rolne 
gospodarstwa rolnego zlokalizowanego: ul. Grel 35, 34-471 Ludźmierz. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne, co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po 
okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii upoważnionego przez 
podmiot prowadzący schronisko, na zasadach ustalonych w Umowie ze Schroniskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2484



Rozdział 6. 
DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z POSZUKIWANIEM WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Urząd Gminy Biały Dunajec poprzez prowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnych, w tym promocję 
adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do Schroniska, m. in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji 
zwierząt na stronie internetowej Gminy i mediach społecznościowych; 

3) W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy Biały Dunajec przez okres 7 dni. 

Rozdział 7. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii wskazany przez podmiot prowadzący 
schronisko 

Rozdział 8. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

1. Zapewnienie całodobowej opieki nad bezdomnymi psami i kotami poszkodowanymi w zdarzeniach 
drogowych, do których doszło na terenie Gminy Biały Dunajec realizuje Gabinet Weterynaryjny 
„Weterynaria” Andrzej Gołąb z siedzibą przy ul. Targowej 41, 34-470 Czarny Dunajec, z którym Gmina 
ma podpisana umowę. 

2. Poprzez całodobową opiekę rozumie się w szczególności; udzielenie pierwszej pomocy w miejscu 
wypadku, transport do miejsca leczenia, zapewnienie miejsca leczenia, karmienie, leczenie farmakologiczne, 
operacyjno-chirurgiczne oraz wykonanie zabiegu eutanazji zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 9. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI I BEZDOMNYMI PSAMI 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Biały Dunajec, w tym ich 
dokarmianie, realizowane jest przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy z niezrzeszonymi wolontariuszami i karmicielami kotów. 

2. Opieka obejmuje w szczególności: 

1) finansowanie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, kastracji 

i sterylizacji oraz wybranych szczepień wolno żyjących kotów; 

2) przetrzymanie kota w lecznicy na czas koniecznych zabiegów weterynaryjnych, 

a następnie umożliwienie przekazania go z powrotem na teren skąd został odłowiony. 

3. Gmina finansuje zabiegi weterynaryjne: kastrację/sterylizację wolno żyjących kotów oraz bezdomnych 
psów, na podstawie złożonego wniosku. 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się po zgłoszeniu takiej potrzeby przez 
mieszkańców lub przedstawicieli organizacji społecznych których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz przy współpracy z niezrzeszonymi wolontariuszami i karmicielami kotów. Gmina będzie 
przekazywała karmę przeznaczoną dla kotów wolnożyjących na podstawie złożonego wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2484



Rozdział 10. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

1. Gospodarstwo rolne zlokalizowane przy ul. Grel 35, 34-471 Ludźmierz przyjmuje  

i zapewnia opiekę nad bezdomnymi lub odebranymi zwierzętami gospodarskimi z terytorium Gminy Biały 
Dunajec. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Biały Dunajec, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 11. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, pochodzić będą ze środków własnych 
Gminy. 

2. Na realizację Programu w 2025 r.  przeznaczono kwotę: 111 090,00 zł brutto, na zadania: 

1) odławianie i utrzymanie bezdomnych psów w schronisku dla zwierząt – 75 000,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
21 890,00 zł; 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami gospodarskimi odebranymi lub zagubionymi dla których nie można 
ustalić właściciela, poprzez przekazanie ich do gospodarstwa rolnego – 4 200,00 zł, 

4) inne zadania, w tym sterylizacja/ kastracja bezdomnych psów i dzikich kotów w ramach opieki nad 
zwierzęciem– 10 000,00 zł. 

3. Dopuszcza się zwiększenie i/lub przesunięcie kwot przypadających na poszczególne zadania 
wymienione w ust. 2 pkt 1- 4 w ramach posiadanych środków na realizację Programu. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2484


	UCHWAŁA NR XII/86/2025 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biały Dunajec w 2025 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 2


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 - ZAPEWNIENIE ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM MIEJSCA W SCHRONISKU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ODŁAWIANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z POSZUKIWANIEM WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT BEZDOMNYCH w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI I BEZDOMNYMI PSAMI w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11



		2025-04-10T13:18:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




